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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRI:S PER SHERBIMIN CIVIL Ti KOSOVIS
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVA

A . Nr. 260/2020

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés - Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave i pérbéré nga: Malsore Gashi - Bajraktari, kryetare, Eshref Shabani, dhe Jeton
Koca anétar, si dhe Rushit Kajtazi, Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional, né cilésiné e
procesmbajtésit pér shqyrtimin e ankesés me numér A. Nr.260/2020, t& datés 04.09.2020, sé
ankuesit (i) @I me adrese banimi rruga ,Ramé Obranga, NR. 22, nga Komuna e
Podujevés, kundér organit t& punésimit Sekretariatit t& Komisioni Qendror Zgjedhor, né
céshtjen juridike ” kérkesé nga marrédhénia e punés”, duke vepruar né pajtim me nenin 6
paragrafin 1.1 nen paragrafin 1.1, nenin 16 dhe nenin 18 paragrafin 1 nen paragrafin 1.5 té
Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, dhe
Rregullores Nr. 03/2018 pér Rregullat dhe Procedurat e Ankesave né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés né seancén pér késhillim dhe votim me daté

26.10.2020, mori kéts;

VENDIM

Pérfundon Procedimi Administrativ i iniciuar me ankesén me numér A. Nr. 260/2020 e
datés 04.09.2020, e parashtruar nga ankuesi (D GRED.

Arsyetim

Kryeshefi Ekzekutiv i Sekretariatit t&¢ Komisionit Qendror Zgjedhor, me datén 11.06.2020, ka
nxjerr vendim me numér protokolli 557/2020, me t& cilin ka shfuqgizuar vendimin me numér
protokolli 798/2018 pér Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe te Ankesave, te datés
07.12.2018. Po ashtu Kryeshefi Ekzekutiv i Sekretariatit t¢ Komisionit Qendror Zgjedhor, me
datén 11.06.2020, nxjerr vendim me numér protokolli 560/2020, me té cilin ka eméruar
Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave.

Ankuesi GEEDGERED Zyrtar i larté ne Komisionin Zgjedhor ne Podujeve, i pakénaqur me
vendimin me numér protokolli 557/2020, t&é Kryeshefit Ekzekutiv t& Sekretariatit t&
Komisionit Qendror Zgjedhor, te dates 11.06.2020, me datén 10.07.2020, parashtron ankesé né
Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe té Ankesave te Sekretariatit te Komisionit

Qendror Zgjedhor.
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Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe te Ankesave te Sekretariatit te Komisionit Qendror
Zgjedhor, me datén 05.08.2020 merr vendim me numér protokolli 710/2020, me té cilin e
refuzon si t& pa bazuar ankesén e ankuesit Islam Demolli.

Ankuesi @l G mc i pakénaqur me vendimin e datés 05.08.2020 t& Komisionit pér
Zgjedhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t& Sekretariatit te Komisionit Qendror Zgjedhor dhe
vendimin me numér protokolli 557/2020 te datés 11.06.2020, te Kryeshefi Ekzekutiv te
Sekretariatit t&¢ Komisionit Qendror Zgjedhor, me daté 04.09.2020 parashtron ankesé me
numér protokolli 1697/2020 né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té

Kosovés .

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés ankesén e ankuesit e ka
proceduar tek  Sekretariti i Komisionit Qendror Zgjedhor, pér pérgjigie né ankesé me daté
14.09.2020, ndérsa me datén 24.09.2020 Késhilli ka pranuar pérgjigien né ankesé nga
Sekretariti i Komisioni Qendror Zgjedhor, me provat e bashkangjitura.

Administrimi i provave-Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova:
Ankesén A. Nr.260/2020, me numér protokolli 1697/2020, drejtuar Késhillit t& Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Vendimi i datés 05.08.2020, i Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave; Ankesa e datés 10.07.2020, drejtuar Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave; Vendimi i datés 11.06.2020; Vendimi i datés
11.06.2020; Vendimi i datés 07.12.2018; Pérgjigje né ankesé e datés 24.09.2020, me numér
protokolli 1890/2020, me shkresat e bashkangjitura; Vendimi numér protokolli 1 /2020 I datés
14.10.2020 pér shtyrjen e afatit pér vendosje t& ankesés me numér A. Nr. 260/2020 tw datés

04.09.2020, tw parashtruar nga ankuesi (i) CREEEE

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pasi ka shqyrtuar té gjitha shkresat e bashkangjitura té
léndés té dérguara nga ankuesi ka konstatuar se objekti pér t& cilin ka filluar procedimi
administrativ me ankesén e ankuesit GENEOGENEEEsht: bere i pamundur sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave né bazé t& déshmive zyrtare gjegjésisht Vendimit me
numér me protokolli 557/2020 té datés 11.06.2020 té& Kryeshefit Ekzekutiv te Sekretariatit t&
Komisionit Qendror Zgjedhor, me té cilin ka shfugizuar vendimin me numér protokolli
798/2018 pér Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe te Ankesave, te datés 07.12.2018,
si dhe Vendimin me numér protokolli 560/2020, te datés 11.06.2020 t& Kryeshefit Ekzekutiv
t€ Sekretariatit t¢ Komisionit Qendror Zgjedhor, me t& cilin ka eméruar Komisionin pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave, ka konstatuar qé ankuesit (D G, nuk iu
éshté shkelur asnjé e drejté nga marrédhénia e tij e punés me rastin e nxjerrjes sé kétyre dy

vendimeve.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave duke marr parasysh pretendimet ankimore t& ankuesit
lidhur me ,,ndérprerjen e mandatit,, si anétar i Komisionit per Zgjidhjen e Kontesteve dhe te
Ankesave, dhe pasi qé né bazé t& déshmive t& ofruara nga organi i punésimit gjegjésisht
Vendimit me numér me protokolli 557/2020 t& datés 11.06.2020 t& Kryeshefit Ekzekutiv te
Sekretariatit t¢ Komisionit Qendror Zgjedhor, me té cilin ka shfuqizuar vendimin me numér
protokolli 798/2018 pér Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave, te datés
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07.12.2018 , si dhe Vendimit me numér protokolli 560/2020, te datés 11.06.2020 t& Kryeshefit
Ekzekutiv té Sekretariatit t& Komisionit Qendror Zgjedhor, me té cilin ka eméruar Komisionin
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave, ka konstatuar se emérimi i kryesuesit dhe
anétaréve te Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave éshté e drejte ekskluzive
e Sekretarit tw Pérgjithshém, po ashtu Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar se me
keté vendim ankuesit QINGEEEi nuk i éshté ndryshuar akt emérimi, respektivisht ndaj t&
njéjtit nuk ka ulje né pozité dhe asnjé ndalesé t& pagés, andaj duke u bazuar né dispozitat e
nenit 104 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, ku éshté
pércaktuar qé , Procedura administrative gjithashtu pérfundon kur organi publik kompetent vleréson
se objekti pér té cilin ishte nisur procedura ose qéllimi i saj éshté béré i pamundur apo i koté” ka
konstatuar qé jané plotésuar kushtet pér pérfundimin e procedimit administrativ & iniciuar

me ankesén e parashtruar nga ankuesi (R Q.

Andaj bazuar né kéto rrethana Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas analizimit dhe
vlerésimit té t&¢ gjitha shkresave té 1éndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit,

vendosi si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi
i Késhillit nuk éshté i ligjshém mund t& iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente,
Gjykatén Themelore né Prishtiné Departamenti pér Céshtje Administrative brenda afatit prej
tridhjeté (30) ditésh nga dita né t& cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit

administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
Lénda Nr. A. Nr. 260/2020

Malsore
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Vendimi i dérgohet

Ankuesit il GEED

Kryeshefit Ekzekutiv té Sekretarit té Komisionit Qendror Zgjedhor;
Udhéheqésit té Personelit né Sekeratriatin e Komisionit Qendror Zgjedhor;
Arkivit t¢ KPMSHCK-sé
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